da köklü bir değişimi gerçekleştirmeye yönelik bir misyon üstlendiğini göstermektedir.

Hz. Peygamber’in tebliğinin, sadece inanç alanında değil, kültürel ve geleneksel pratikler

noktasında da müşrik toplumdan ayrışmaya yönelik bir bilinç oluşturduğu

anlaşılmaktadır. Nitekim sahâbîlerden Abdullah b. Abbâs’ın (ö. 68/687) rivâyet ettiği bir

hadise göre, Hz. Peygamber, müşriklere muhalefet olsun diye saçlarını salıvermek

suretiyle serbest bırakmış3 ve böylece onların ortadan ikiye ayırarak tarama

alışkanlığından farklı bir uygulama benimsemiştir. Bu tür uygulamalar, yalnızca bireysel

bir tercihin ötesinde, İslâm toplumunun kimlik inşasında müşriklerden ayrışmaya

yönelik bilinçli bir strateji olarak değerlendirilebilir.

Bununla birlikte, İslâm’ın ilk döneminde, yani Mekke yıllarında Müslümanların sosyo-

politik açıdan güçsüz olmaları, müşriklerden ayrışma ve onlara muhalefet etme ilkesinin

3 Buhârî, Muhammed b. İsmâil, Sahîhu’l-Buhârî, nşr. Sâlih b. Abdülazîz Âlu’ş-Şeyh (Riyâd: Dâru’s-Selâm,

1420/1999), “Menâkıb”, 23; “Menâkıbu’l-Ensâr”, 52; “Libâs”, 70; Müslim, Müslim b. el-Haccâc, Sahîhu Müslim,

nşr. Sâlih b. Abdülazîz Âlu’ş-Şeyh (Riyâd: Dâru’s-Selâm, 1420/1999), “Fadâil”, 90; Ebû Dâvûd, Süleymân b. el-

Eş’as es-Sicistânî, es-Sünen, nşr. Sâlih b. Abdülazîz Âlu’ş-Şeyh (Riyâd: Dâru’s-Selâm, 1420/1999), “Tereccül”,

10; Nesâî, Ahmed b. Şuayb b. Alî, es-Sünenü’s-süğrâ, nşr. Sâlih b. Abdülazîz Âlu’ş-Şeyh (Riyâd: Dâru’s-Selâm,

1420/1999), “Zinet”, 61; İbn Mâce, Muhammed b. Yezîd, es-Sünen, nşr. Sâlih b. Abdülazîz Âlu’ş-Şeyh (Riyâd:

Dâru’s-Selâm, 1420/1999), “Libâs”, 36.